



Socialpolitisk Forening

CVR-nr. 16 96 59 28

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den / 2016

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsens årsberetning	2 - 3
Ledelsepåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 8
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Noter	11 - 15

Foreningsoplysninger

Socialpolitisk Forening

Strandgade 6, stuen
1401 København K

CVR-nr.: 16 96 59 28
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Organisationsform Forening

Landssekretær Allan Bærentzen

Landsstyrelsen Robert Olsen, formand
Mikkel Warming
Lotte Andersen
Louise Dülch Kristiansen
Mads Engholm
Ole Riisgaard
Anne Sofie Bøjrup Jørgensen
Ove Lund
Rasmus Hangaard Balslev

Revision RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse Merkur Andelskasse

Ledelsens årsberetning

Hovedaktivitet

Foreningens formål er på et tværfagligt og tværpolitisk grundlag at fremme den socialpolitiske debat og udbrede kendskabet til sociale og socialpolitiske spørgsmål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør negativt 188.391 kr. Dette betragtes af Landsstyrelsen/Landssekretariatet som ikke tilfredsstillende.

Resultatet skyldes, at foreningen for første gang siden 2001 ikke opnåede bevilling på 200.000 kr. (for 2015-16) fra Socialministeriets Tips- og Lottopulje SÆRLIGSOC. Denne udvikling kunne ikke forudses. Beløbet på 50.000 kr. under SÆRLIGSOC henhører til (periodiseret) toårig bevilling for 2013-2014 og 2014-2015. Dette er bemærkelsesværdigt, da dette var første gang foreningen fik SÆRLIGSOC bevillingen toårigt, hvilket blev opfattet som en generel blåstempling af vores arbejde/ansøgning.

Den forventede udvikling

På baggrund af den mistede SÆRLIGSOC bevilling, har ledelsen analyseret konsekvenserne for foreningens økonomi og organisation. Der er udarbejdet forskellige senarier for udviklingen og der er i gangsat en række initiativer til imødegåelse af udviklingen.

Ledelsen har ud fra et forsigtighedsprincip besluttet, at det budget der fremlægges for 2016 er et worst case budget. Dette forstået således, at der ikke budgetteres med ekstra indtægter af de initiativer der er igangsat. Når sådanne nye indtægter kommer, så optages de i de justerede budgetter som ledelsen løbende arbejder med. Ledelsen er svagt optimistisk og tror på, at det tabte kan indhentes gennem andre initiativer (jf. nedenfor) og/eller ved genopnåelse af SÆRLIGSOC-bevillingen.

Kortsigtet strategi

Når ledelsen præsenterer et budget for 2016, som igen har et større underskud, så er det dels et udtryk for den strategi/vurdering, at foreningens bedste håb for en bedring af økonomien er at bevare et bemandet landssekretariat, som kan stå for den primære udførelse af strategien/initiativerne. Dels er det vurderet klogest, at undlade at skære i foreningens aktivitetsbudget. Dette da mange aktiviteter er direkte finansieret via dedikerede aktivitetsbevillinger. Med hensyn til tidsskriftet Social Politik, som er en vedtægtsbunden aktivitet, vurderes det som risikabelt at nedprioritere, da det i høj grad er foreningens livsline til medlemmerne og et stærkt brand for foreningen ud mod omverdenen.

Besluttede og igangsatte initiativer - mellem og langt sigt

- Der ansøges igen om midler fra SÆRLIGSOC.
- Der søges (og er allerede søgt) andre relevante offentlige puljer.
- Der er igangsat PR kampagne for tidsskriftet Social Politik, for flere abonnenter.
- Der søges private fonde og puljer.
- Der arbejdes på en medlemsrekrutterings-kampagne (først kollektive, dernæst individuelle).
- Der arbejdes på en opadrettet justering af foreningens finanslovs-bevilling.
- Der arbejdes på indgåelse af CSR-samarbejde, bl.a. om trykning af tidsskriftet.
- Der nedsættes arbejdsgrupper af medlemmer/frivillige til at løfte nærmere beskrevne opgaver.

Ledelsens årsberetning

Ovenstående er besluttet af Landsstyrelsen på møder: 28/08 2015, 01/10 2015, 24/11 2015 og 19/01 2016 - og fremlægges på foreningens generalforsamling 04/03 2016.

Organisation

Foreningen udøver sin virksomhed gennem en landsforening og lokalforeninger, hvis antal og geografiske virkeområde godkendes af landsstyrelsen.

Landsforeningens virksomhed opretholdes ved kontingenter fra individuelle og kollektive medlemmer og tilskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
2 Kontingenter	324.265	312
3 Tilskud	676.977	911
4 Oplysning, debat og konferencer	185.109	291
Abonnement og løssalg (Socialpolitik)	28.019	23
Øvrig indtægter (Bogsalg, Copydan mv.)	19.679	5
Nettoomsætning	1.234.049	1.542
4 Oplysning, debat og konferencer	-255.336	-337
5 Lokalforeninger	-29.968	-48
6 Andre socialpolitiske- og netværksaktivitet	-237.173	-223
7 Møder mv.	-31.140	-27
8 Kommunikation, udvikling og projekter	-27.490	-18
9 Driftsomkostninger	-206.010	-216
10 Personalemkostninger	-635.901	-674
Driftsresultat før afskrivninger	-188.969	-1
Af- og nedskrivninger	0	0
Driftsresultat før finansielle poster	-188.969	-1
Finansielle indtægter	596	1
Finansielle udgifter	-18	0
Årets resultat	-188.391	0
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	-188.391	0
Disponeret i alt	-188.391	0

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver			
11	Andre tilgodehavender	416.093	378
	Periodeafgrænsningsposter	<u>38.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavende i alt	<u>454.093</u>	<u>378</u>
12	Likvide beholdninger	<u>54.000</u>	<u>398</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>508.093</u>	<u>776</u>
	Aktiver i alt	<u>508.093</u>	<u>776</u>
13	Egenkapital i alt	<u>394.564</u>	<u>583</u>
Gældsforpligtelser			
	Folkeoplysningspuljen	0	52
	Beregnete feriepengeforpligtelser	61.943	61
14	Anden gæld	<u>51.586</u>	<u>80</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>113.529</u>	<u>193</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>113.529</u>	<u>193</u>
	Passiver i alt	<u>508.093</u>	<u>776</u>

Noter

1. Anvendelse af tilskud fra pulje: LOTFRI 2015, j.nr. 8245-0169

Bevillingen benyttes til foreningens sociale/socialpolitisk arbejde, som er foreningens absolutte hovedaktivitet og hovedformål.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Kontingenter		
Kollektive	186.600	182
Små kollektive	27.000	22
Individuelle	110.665	108
	324.265	312
3. Tilskud		
Socialstyrelsen:		
J.nr. 2197-0002 (Finansloven)	75.000	75
J.nr. 8245-0169 (LOTFRI)	249.977	262
J.nr. 8251-0033-05 (SÆRLIGSOC)	50.000	200
Europa-Nævnet:		
Pulje B 2015 - 2017	302.000	374
	676.977	911

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
4. Oplysning, debat og konferencer		
Folkeoplysningspuljen:		
Indtægter	51.818	219
Omkostninger	-67.115	-167
	-15.297	52
Overført til 2015	0	-52
	-15.297	0
Folkemøde:		
Indtægter	35.000	54
Omkostninger	-44.503	-67
Kulturstyrelsen (Konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse 2015):		
Indtægter	28.697	0
Det hårde arbejdsliv i Europa:		
Indtægter	0	15
Omkostninger	-19.214	-103
Historien der ikke blev fortalt:		
Indtægter	15.253	0
Omkostninger	-23.852	0
Menneskerettigheder:		
Indtægter	29.341	0
Omkostninger	-47.858	0
Fuck The Poor (Alle lokalforeninger):		
Indtægter	25.000	55
Omkostninger	-52.794	0
	-70.227	-46
der fordeles således:		
Indtægter	185.109	291
Omkostninger	-255.336	-337
	-70.227	-46
5. Lokalforeninger		
København	22.718	41
Århus	3.950	0
Fyn	3.300	0
Nordjylland	0	7
	29.968	48

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
6. Andre socialpolitiske- og netværksaktivitet		
Socialpolitik:		
Tilskud bladpulje (distributionsudgifter)	-10.134	-11
Trykudgifter, porto mv.	181.087	161
	<u>170.953</u>	<u>150</u>
Eksterne netværk, møder og kurser	3.644	1
ISCW, internationalt arbejde	43.762	62
Formidling og annoncer	1.614	0
Projekter, revision	17.200	10
	<u>237.173</u>	<u>223</u>
7. Møder mv.		
Egne møder	28.387	26
Gaver og repræsentation	2.753	1
	<u>31.140</u>	<u>27</u>
8. Kommunikation, udvikling og projekter		
WEB og hjemmesider	7.881	12
Socialpolitik Online	6.484	3
Tryksager	13.125	3
	<u>27.490</u>	<u>18</u>
9. Driftsomkostninger		
Kopiering, kontor mv.	26.056	20
Porto, fragt og gebyrer	12.398	15
Telefon, it, adm. systemer mv.	34.217	42
Håndbøger, fagbøger og abonnementer	6.529	2
Kurser	0	4
Forsikringer	7.717	8
Revision	17.500	18
Annoncer	1.280	0
Småanskaffelser	0	2
Husleje, varme og rengøring	100.313	103
Diverse	0	2
	<u>206.010</u>	<u>216</u>

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
10. Personalemkostninger		
Løn og gager	597.408	716
Løn og gager overført til aktiviteter	-22.000	-11
Regulering feriepengeforpligtelse:		
Ultimo	61.943	61
Primo	-61.106	-64
Pensioner	52.823	67
Lønrefusion	0	-105
ATP-bidrag	2.880	4
Andre omkostninger til social sikring	3.953	6
	635.901	674
Gennemsnitligt antal medarbejdere	1,33	2,00
Afstemning af A-indkomst		
A-indkomst	570.408	
B-indkomst	27.000	
	597.408	
Indberettet ifølge lønangivelser		
11. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud	324.977	354
Tilgodehavender i øvrigt	70.116	3
Depositum husleje	21.000	21
	416.093	378
12. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	1.644	0
Merkur Andelskasse, kt. 8401 1107640	29.957	92
Merkur Andelskasse, kt. 8401 1752932	21.549	301
Merkur Andelskasse, kt. 8401 1119777	850	0
Merkur Andelskasse, kt. 8401 1134867	0	5
	54.000	398
13. Egenkapital		
Egenkapital, primo	582.955	583
Henlagt af årets resultat	-188.391	0
Egenkapital ultimo	394.564	583

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
14. Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	18.493	26
ATP-bidrag	810	2
Feriekonto	0	5
Pension	5.967	6
Revision	17.500	18
Øvrige omkostningskreditorer	8.816	23
	51.586	80